СОВЕТ
ЭЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
03.03.2023

№ 10
О внесении изменений в Решение Совета
Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 30.06.2015 №25 «Об утверждении Положения «О порядке исчисления и определения размера арендной платы, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящихся в собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии со статьями 11, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Положениях определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Пункт 2 Порядка  исчисления и определения размера арендной платы за земельные участки,  находящихся в собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, утвержденный Решением Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 30.06.2015 №25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Арендная плата определяется исходя из принципа экономической обоснованности, в соответствии с которым арендная плата устанавливается в размере, соответствующем доходности земельного участка с учетом категории земель, к которой отнесен такой земельный участок, и его разрешенного использования, а также с учетом государственного регулирования тарифов на товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность на таком земельном участке, и субсидий, предоставляемых организациям, осуществляющим деятельность на таком земельном участке».
2. Опубликовать данное решение в источнике официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Элитовского
сельского поселения

А. Ю. Комиссаров